



GMINA RAWICZ

Nazwa zadania: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Rawicz i jej jednostek organizacyjnych”
Nr BZPiF.2710.26.2020

Rawicz 2020 – 10 - 20

BZPiF.2710.26.2020

**Uczestnicy postępowania
Nr BZPiF.2710.26.2020
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali
SIWZ i ubiegają się o zamówienia
publiczne pn. „Zakup energii elektrycznej
na potrzeby Gminy Rawicz j i jej
jednostek organizacyjnych”**

WYJAŚNIENIE NR 1

Odpowiedzi na zapytania oraz zmiana treści SIWZ

**do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr BZPiF.2710.26.2020 pn.:
Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Rawicz i jej jednostek organizacyjnych
Nr ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w BZP 594951-N-2020; data zamieszczenia 13 października 2020 r.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 , 4, 4a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku poz. 1843 ze zm.) w związku z wniesionymi przez Wykonawcę na podstawie art. 38 ust. 1 ww. ustawy zapytaniami o wyjaśnienie treści SIWZ w przetargu nieograniczonym na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Rawicz i jej jednostek organizacyjnych” Zamawiający **przedłuża termin na składanie ofert i przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi:**

Szanowni Państwo

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Rawicz i jej jednostek organizacyjnych”, numer referencyjny: BZPiF.2710.26.2020 oraz na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwracamy się z prośbą jako Wykonawca o wyjaśnienie i modyfikację zapisów dokumentów:

Pytanie 1 – Rozdział III Części I SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części 1,2 i 3 – Załączniki nr 8, 9 i 10 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru (proszę o ewentualne wskazanie punktów dla których Zamawiający posiada umowy kompleksowe – w §8 ust. 3 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ zawarto informację dot. umowy kompleksowej)?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający posiada umowy rozdzielone dla wszystkich punktów.

- b) Czy umowy dystrybucyjne dla wszystkich punktów poboru zawarte są na czas nieokreślony (proszę o ewentualne wskazanie punktów dla których Zamawiający posiada umowy zawarte na czas określony - w §10 ust. 2 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ zawarto informację dot. konieczności zawarcia umowy na usługę dystrybucji)?

Odpowiedź: TAK. Zapis w § 10 ust.2 dotyczy nowych punktów poboru.

- c) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej bądź umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia bądź złożenia do Sprzedawcy oświadczenia o ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: NIE.

- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie ma takiej potrzeby, umowy wygasają 31.12.2020 r.

- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź: Nie ma takiej potrzeby, brak umów kompleksowych.

- f) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Nie ma takiej potrzeby.

- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 2 – §4 ust. 5, §8 ust. 2 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 3 zamówienia "), pkt 1 Rozdziału VII Części I SIWZ ("Termin wykonania zamówienia")

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, **po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD**”.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 3 – Rozdział III Części I SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części 1,2 i 3 – Załączniki nr 8, 9 i 10 do SIWZ

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (z wyszczególnieniem w Załącznikach nr 8-10 w oddzielnych polach danych: miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego (OSD);
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD);
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej

oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże w wersji elektronicznej Excel wybranemu wykonawcy dane zawarte w załącznikach nr 8 -10 do SIWZ oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Dokument zawierający te dane stanowić będzie załącznik do umowy.

Pytanie 4 – Załącznik nr 6 Części I SIWZ („Wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5 – Załącznik nr 6 Części I SIWZ („Wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy”)

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmiana sprzedawcy jest dokonywana kolejny raz a umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie 6 – §7 ust. 6, §7 ust. 8 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 3 zamówienia ")

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści:

6. *Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru energii elektrycznej (PPE / FPP) jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej **na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych** uzyskanych z urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo- rozliczeniowych i jednostkowej ceny netto energii elektrycznej określonej w ust. 1 powyżej.*

...

8. *Ilość sprzedanej energii będzie określana na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zgodnie z okresem rozliczeniowym **wskazany przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.***

Strony ustalają, iż okresy rozliczeniowe będą uzależnione od terminów odczytów dokonywanych przez OSD w przyjętym przez OSD harmonogramie odczytów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 7 – §7 ust. 14 Załącznika nr 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 3 zamówienia"), Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części 3 – Załączniki nr 10 do SIWZ

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy / Płatnika (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Czy Nabywcą na fakturach dla wszystkich punktów poboru wyszczególnionych w poszczególnych częściach będzie z uwagi na centralizację VAT Gmina Rawicz (NIP 6991871057)?

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje. Nabywcą na fakturach dla jednostek organizacyjnych Gminy Rawicz takich jak szkoły, przedszkola, zespoły szkolno-przedszkolne, OSiR, i MGOPS w tym ŚDS i MGOW tj. jednostki wymienione pod poz. 1 do 27 załącznika nr 10 do SIWZ, będzie z uwagi na centralizację VAT Gmina Rawicz (NIP 699-187-10-57). Nie dotyczy to samorządowej instytucji kultury jakim jest Dom Kultury w Rawiczu (poz. 28 załącznika nr 10 do SIWZ), gdzie nabywcą i odbiorcą będzie Dom Kultury w Rawiczu.

Pytanie 8 – §7 ust. 10 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia ")

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie więcej niż jednej faktury nie dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe)? Wówczas wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość ale tylko w ww. przypadkach.

Pytanie 9 - §7 ust. 5 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 3 zamówienia ")

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Wykonawca nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści:

„(...) W przypadku opóźnień w dostarczaniu do Zamawiającego wystawionej faktury termin płatności zostanie na pisemny wniosek Zamawiającego/Płatnika przesunięty o liczbę dni opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym/Płatniku. (...)"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 10 – §6 ust. 2 lit e) Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia ")

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów §6 ust. 2 lit e) Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 11 – §4 ust. 4 Załącznika nr 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 3 zamówienia "), pkt 2 Rozdziału III Części I SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji, że układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B22 jest dostosowany do zasady TPA. Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B22 jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie 12 – §12 ust. 1 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia "), Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części 1,2 i 3 – Załączniki nr 8, 9 i 10 do SIWZ

Mając na względzie zapis §12 ust. 1 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załącznikach nr 8, 9 i 10 do SIWZ.

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §12 ust. 1 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści „*Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.*”

Odpowiedź: Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy dane do zgłoszenie zmiany sprzedawcy. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 13– §7 ust. 17-18 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia ")

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

„17. Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem

rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).

18. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów § 7 ust. 17 i 18 w umowach dla części nr 1 do 3, zał nr 7a i 7b, i nadaje brzmienie:

17. Wykonawca, jeżeli jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług, zobowiązany jest do zamieszczenia na fakturze VAT rachunek bankowy lub wirtualny rachunek, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podatników VAT prowadzonego przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.
18. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” W takim przypadku zapłata nastąpi w terminie określonym w umowie, którego bieg rozpocznie się od dnia poinformowania Zamawiającego przez Wykonawcę na piśmie o wpisaniu podanego na fakturze rachunku bankowego – lub rachunku rozliczeniowego połączonego z rachunkiem wirtualnym widocznym na fakturze - do wykazu podatników VAT bądź otrzymania korekty faktury, na której wskazany zostanie rachunek bankowy zawarty w wykazie podatników VAT lub rachunek wirtualny połączony z takim rachunkiem.

Pytanie 14– §7 ust. 17-18 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia ")

Zamawiający posługuje się cały czas pojęciem rachunku bankowego, ujętego w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, który nie jest tożsamy z rachunkiem wirtualnym. We wspomnianym wykazie po wpisaniu nr rachunku wirtualnego znajdzie się informacja o powiązaniu go z rachunkiem rozliczeniowym przypisanym do Wykonawcy. Oznacza to że stosowanie obu typu rachunków – rozliczeniowych oraz wirtualnych, zostało zrównane jeśli chodzi o bezpieczeństwo podatkowe w kontekście możliwości powzięcia informacji o zaewidencjonowaniu danego nr rachunku bankowego do określonego podatnika. W ocenie Wykonawcy ewentualne wątpliwości pojawiają się wyłącznie na tle dosłownego stosowania użytych w dokumentacji przetargowej pojęć, nie zaś praktycznych wątpliwości w wykonaniu obowiązków nakładanych przez Ustawodawcę na strony w przetargu uczestniczące. Kluczowym dla Wykonawcy jest zatem udzielenie odpowiedzi na pytanie: Czy w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego, umożliwiającego identyfikację podatnika w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, Zamawiający nie wstrzyma regulowania należności na podany rachunek bankowy, jako nie spełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa bankowego.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści wskazanej w poprzednim zapytaniu do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów § 7 ust. 17-18 zgodnie z treścią podaną w odpowiedzi na pytanie nr 13.

Pytanie 15 – §12 ust. 4 pkt 1, §12 ust. 6-7 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 3 zamówienia ")

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez uwzględnienie w §12 ust. 4 pkt 1 zdania o treści: **„Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”** oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §12 ust. 6-7:

„6. Z zastrzeżeniem zmian określonych w §12 ust. 4 pkt 1 pozostałe zmiany dokonane zostaną w formie aneksu do umowy.

7. Wszelkie zmiany Umowy z zastrzeżeniem zmian określonych w §12 ust. 4 pkt 1 wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 16 – §11 ust. 9 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia ")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający/Płatnik każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia).

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ust. 9 z §11 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 17 – §3 ust. 2, §3 ust. 4, §7 ust. 4, §9 ust. 1 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia ")

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umożliwiających określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana mocy umownej bądź grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte dla danej części w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy dla tej części zamówienia.”**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 18 – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części 1,2 i 3 – Załączniki nr 8, 9 i 10 do SIWZ

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy - 2 miesiące.

Pytanie 19 – pkt 6 Rozdziału XIX Części I SIWZ ("Informacja o formalnościach..."), pkt 11 Załącznika nr 1 do SIWZ ("OFERTA (WZÓR)")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza by w imieniu samorządowych jednostek organizacyjnych typu szkoły, przedszkola (wyspecyfikowanych w Załączniku nr 10 do SIWZ), które będą oddzielnymi płatnikami umowy zawarła (podpisała) Gmina Rawicz?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokumenty umów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów korespondencyjnie. Umowy dla części 3 zamówienia będą zawierane osobno przez poszczególne jednostki. Zamawiający przygotowuje umowy.

Pytanie 20 – §9 ust. 2 Załączników nr 7a i 7b Części II SIWZ ("Projekt umowy dla części 1,2,3 zamówienia ")

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w treści umowy.

Pytanie 21 – Rozdział X Części I SIWZ („Informacja o sposobie porozumiewania się...”), Rozdział XIV Części I SIWZ („Opis sposobu przygotowywania ofert”), Rozdział XV Części I SIWZ („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”)

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 22 – Rozdział III Części I SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części 1,2 i 3 – Załączniki nr 8, 9 i 10 do SIWZ, Załącznik nr 1 do SIWZ ("OFERTA (WZÓR)")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację ilości energii objętej przedmiotem zamówienia w zakresie:

- 1) całkowitej ilości energii dla 3 części przedmiotu zamówienia - wykazano: 1.084.000 kWh, po zsumowaniu: 1.021.800 kWh (wolumen dla PPE w grupie taryfowej C21: 297 800 kWh zamiast: 360.000 kWh) – proszę o uwzględnienie ewentualnej zmiany w Załączniku nr 1 do SIWZ ("OFERTA (WZÓR)");
- 2) ilości energii w grupie taryfowej C11, C12a dla 2 części przedmiotu zamówienia (dla C11 wskazano: 200.290 kWh; powinno zostać wskazane: 196.790 kWh z uwagi na niewłaściwe przyporządkowanie do tej grupy taryfowej wolumenu dla PPE z poz. 26 w grupie taryfowej C12a; dla C12a wskazano: 15.000 kWh; powinno zostać wskazane: 18.500 kWh).

Jednocześnie w celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla grupy taryfowej C22a dla 3 części przedmiotu zamówienia (PPE na poz. 28) oraz dla PPE na poz. 26 w grupie taryfowej C12a

Odpowiedź:

- 1) **Zamawiający informuje, że całkowita ilość energii dla części 3 zamówienia podana w SIWZ oraz w druku oferty jest prawidłowa i wynosi 1 084 000 kWh.** Podsumowanie grup taryfowych dla części 3 jest również podana poprawnie. Błąd jest w poz. 10 wykazu (zał. nr 10 do SIWZ) ilości zapotrzebowania dla

8

ZS-P nr 2 w Rawiczu. Zamiast 69 000 kWh podano 6 800 kWh. Wobec tego niniejszymi wyjaśnieniami Zamawiający koryguje powyższy błąd w poz. 10 załącznika nr 10 do SIWZ.

- 2) **Zapotrzebowanie energii elektrycznej dla części 2 zamówienia jak podano w SIWZ i w druku oferty wynosi 216 890 kWh.** Zamawiający informuje, że dla części 2 zamówienia ilość energii w grupie taryfowej C11 wynosi 196 790 kWh a nie jak podano 200 290 kWh, natomiast ilość w grupie taryfowej C12a wynosi 18 500kWh (poza szczytem - 13 300 kWh, szczyt – 5 200 kWh) a nie jak podano 15 000 kWh. Wobec powyższego Zamawiający poprawia powyższe w rozdziale III pkt 2 SIWZ dla część 2 przedmiotu zamówienia i nadaje prawidłowe brzmienie:

Część 2 przedmiotu zamówienia obejmują zakup energii elektrycznej do obiektów i miejsc należących do Gminy Rawicz tj. budynki administracyjne Urzędu, świetlice wiejskie, strażnice itd.)

Zakres zamówienia obejmuje w szczególności zakup energii elektrycznej do obiektów wskazanych w załączniku nr 9 do SIWZ. Zapotrzebowanie energii elektrycznej na potrzeby części 2 zamówienia w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. - **wynosi 216 890 kWh.**

Zużycie energii elektrycznej w rozbiu na grupy taryfowe:

C11 – 196 790 kWh,

C12a – 18 500 kWh, w tym: poza szczytem – 13 300 kWh, szczyt – 5 200 kWh,

G11 – 1 600 kWh.

Powyższe zmiany Zamawiający zamieszcza w ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji II.4) oraz w załączniku I – Informacje dotyczące ofert częściowych – część 2 pkt 1 i nadaje w tych dokumentach prawidłowe brzmienie, jak podano wyżej.

- 3) **Zapotrzebowanie energii elektrycznej dla części 3 zamówienia jak podano w SIWZ i w druku oferty wynosi 1 084 000 kWh.** Zamawiający informuje, że dla części 3 zamówienia ilość energii w grupie taryfowej C22a wynosi 72 000 kWh, w tym: poza szczytem 51 200 kWh, szczyt 20 800 kWh. Wobec tego Zamawiający poprawia powyższe w rozdziale III pkt 2 SIWZ dla części 3 zamówienia i nadaje prawidłowe brzmienie:

Część 3 przedmiotu zamówienia obejmują zakup energii elektrycznej do obiektów i miejsc należących do jednostek organizacyjnych podległych Gminie Rawicz. Zakres zamówienia obejmuje w szczególności zakup energii elektrycznej do obiektów wskazanych w załączniku nr 10 do SIWZ. Zapotrzebowanie energii elektrycznej na potrzeby części 3 zamówienia w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. - **wynosi 1 084 000 kWh.**

Zużycie energii elektrycznej w rozbiu na grupy taryfowe:

C11 – 254 000 kWh,

C21 - 360 000 kWh,

C12a – 28 000 kWh, w tym: poza szczytem – 18 500 kWh, szczyt – 9 500 kWh,

C22A - 72 000 kWh, w tym; poza szczytem – 51 200 kWh, szczyt – 20 800 kWh,

B22 – 370 000 kWh, w tym: poza szczytem – 280 000 kWh, szczyt - 90 000 kWh.

Układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest dostosowany do zasad TPA.

Powyższe zmiany Zamawiający zamieszcza w ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji II.4) oraz w załączniku I – Informacje dotyczące ofert częściowych – część 3 pkt 1 oraz w załączniku nr 10 do SIWZ i nadaje w tych dokumentach prawidłowe brzmienie, jak podano wyżej.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia wraz z załącznikami stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Nr BZPiF.2710.26.2020 wraz z załącznikami i są dla stron wiążące.

Ponadto Zamawiający informuje, że upłynął termin na składanie zapytań o wyjaśnienie treści SIWZ. Mając na uwadze powyższe, zgodnie z art. 38 ust. 1a ww. ustawy jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynie po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ww. ustawy, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, Zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpatrzenia.

Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert do 27 października 2020 r. do godz. 11:00.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu w zakresie daty (godz. bez zmian):

1. w rozdz. XII pkt 5 SIWZ tj. zmienia termin na wniesienie wadium do dnia **27 PAŹDZIERNIKA 2020 r**,
2. w rozdz. XIII pkt 1 SIWZ, tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia: **25 LISTOPADA 2020 r.**,
3. w rozdz. XIV pkt 21, ppkt 3 SIWZ, tj. zmienia datę wskazaną w zdaniu „nie otwierać przed” na: **27 PAŹDZIERNIKA 2020 r.**,
4. we wzorze opisanego koperty – opakowania, zawartym w rozdz. XIV pkt 21 ppkt 5 SIWZ, , tj. zmienia datę wskazaną w zdaniu „NIE OTWIERAĆ PRZED” na: **27 PAŹDZIERNIKA 2020 r.**
5. w rozdz. XV pkt 1 SIWZ, tj. zmienia termin złożenia ofert na **27 PAŹDZIERNIKA 2020 r.**,
6. w rozdz. XV pkt 7 SIWZ, tj. zmienia termin otwarcia ofert na **27 PAŹDZIERNIKA 2020 r.**,
7. w sekcji IV pkt 6 ppkt 2 Ogłoszenia o zamówieniu, tj. zmienia termin składania ofert na: **2020-10-27**

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Zamawiający oprócz zmiany terminu składania ofert w ogłoszeniu o zamówieniu dokonuje zmian w zakresie wskazanym w odpowiedzi na pytanie 22.

Niniejsze wyjaśnienie – odpowiedzi na pytania wraz z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia, aktualnym zał. nr 10 do SIWZ oraz aktualnymi projektami umów dla części 1 – 3 - zał. 7a i 7b do SIWZ, Zamawiający zamieszcza na stronie bip.rawicz.pl, zakładka „zamówienia publiczne”.

Postępowanie przy
udziale komisji przetargowej
prowadzi:
Bernadeta Adamczak
tel. (65)-546-54-23
mail: przetargi@rawicz.eu

Burmistrz

Grzegorz Kubik

Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Gminy Rawicz mający siedzibę w Urzędzie Miejskim Gminy Rawicz przy ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz. Pani/a dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji prawnych obowiązków Administratora danych oraz wykonania zobowiązań umownych. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust.1 i art.9 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Mają Państwo w szczególności prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, a w przypadku pozyskiwania danych na podstawie zgody, prawo do żądania ich usunięcia, a także prawo do cofnięcia zgody na ich przetwarzanie. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych możliwy jest kontakt pod adresem e-mail: iod@rawicz.eu. Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna jest na stronie: www.rodorawicz.pl.